
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 4. září 2023 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, 
Ph.D.; PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; 
Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; 
doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; 
Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Nové projekty na FF 
Přijaté:  

• OP JAK Špičkový výzkum – FF (resp. KFR) v roli partnera projektu s finanční účastí; 
název Za hranice bezpečnosti: role konfliktu v posilování odolnosti; zahájení 1. 9. 
2023, na šest let, hlavní řešitel FF UK, jako partner budeme mít podíl 25 mil. Kč. 

• ERC.CZ – prestižní projekt KFR; hlavní řešitel prof. John Lippitt; zahájení 1. 1. 2024, 
FF to přinese 45 mil. Kč. 

• OP JAK Marie Curie Sklodowska CZ – tříletý projekt; zahraniční host Myrthe Bartels 
zahájí pobyt 1. 1. 2024, bude působit na KFR (jednoletá stáž v ČR + dva roky 
Kanada). 

Připravované: 

• OP JAK Člověk a lidstvo – FF obdržela jeden ze dvou slotů pro UPCE (druhý má FR); 
spolupracují ÚHV a KFR (hlavní řešitel prof. Vorel); termín podání do 11. 4. 2024. 

• Horizon Twinning – projekt připravuje ÚHV (dr. Hanulík, dr. Ptáčková, dr. Pavelková 
Čevelová) ve spolupráci s KFR a se dvěma zahraničními institucemi (UA Madrid, Ǻbo 
Akademi); termín podání do 30. 9. 

• Horizon Era Chair – projekt připravuje ÚHV (prof. Šedivý), bude osloven zahraniční 
profesor, výzva teprve vyjde, podávat se bude na jaře 2024. 

 
1/2 Asociace děkanů FF – stále probíhají jednání a schůzky předsednictva AD FF v otázce 
podfinancování VŠ, a zvláště humanitních oborů. Předsednictvo se účastní jednání 
v podvýborech poslanecké sněmovny i senátu parlamentu ČR. Chystá se i schůzka 
s ministrem školství.  
Od 13. 11. je vyhlášen Týden humanitních věd – akce se bude konat po celé republice. 
Účelem je zviditelnit humanitní obory a zdůraznit jejich potřebu. VK se vyjádří, zda se zapojí 
a s čím. Koordinátorem je proděkan Říha; termín do 15. 9. 
 
1/3 Dne 19. 10. se uskuteční VR FF; do konce září je potřeba zaslat podklady k projednání. 
Očekává se projednání akreditačního materiálu habilitačního řízení v oboru Filosofie 
a zpřísnění podmínek pro habilitační a profesorská řízení v oboru Historické vědy. 
 
1/4 Počty přijatých/zapsaných studentů 1. ročníků – známe počty zapsaných po 1. kole (206 
studentů BSP), zápisy po 2. kole (123 přijatých v BSP) a zápisy studentů MSP (155 
přijatých) teprve proběhnou. Cílíme opět na cca 300-320 zapsaných v BSP, 100-120 
zapsaných v MSP a 10 v DSP. Zájem o některé obory ale menší, proto proběhne v druhé 
polovině září po ukončených zápisech schůzka se všemi VK a bude diskutována otázka 
otevření nového, širšího BSP.  
 
1/5 Reakreditace, akreditace – pozitivní vyjádření NAÚ z června 2023 



• prodloužení akreditace BSP Religionistika na pět let 

• prodloužení akreditace BSP Německý jazyk pro odbornou praxi na pět let (kontrolní 
zpráva) 

• nová akreditace BSP Středoevropská studia na pět let (kontrolní zpráva) 

• nová akreditace NMgr. English Philology na 10 let 
 
2. Informace proděkanky Bubíkové 
 
2/1 Finalizace podkladů do M1. Autoři nominovaných výstupů budou požádáni o finalizaci 
zdůvodnění a případné doplnění ohlasů, recenzí či citací výstupů. Proděkanka rozešle 
podrobnosti mailem. 
 
3. Informace proděkanky Reimannové 
 
3/1 Návrhy na Cenu děkana/Cenu rektora – zaslány v mailu od p. Krpatové. Podklady dodat 
co nejdříve. 
 
3/2 Stipendijní fond – katedrové fondy ještě některé katedry nedočerpaly. Ve fakultním fondu 
je přes 270 tis. Kč. Tímto prodlužujeme výzvu na podporu zahraničních studentských 
měsíčních (nejméně 30 dní) pobytů – takový pobyt nově podpoříme stipendiem ve výši 
25 tisíc Kč. Zájemci se mohou obracet na Barboru Krpatovou, stipendium lze čerpat do 
konce listopadu. 
 
3/3 FF momentálně nevlastní počítačovou učebnu. Na EB byla zrušena. Náhradní prostory 
pro výuku jsou v knihovně. S příslušnými vyučujícími bylo projednáno. 
 
3/4 Nejbližší končící akreditace NMgr. Sociální a kulturní antropologie – platnost do 22. 2. 
2025 – v listopadu 2023 by měla být první verze žádosti o prodloužení akreditace zaslána 
proděkance Reimannové a J. Horákové v kopii. 
 
3/5 Sylaby ve stagu – žádáme všechny AP o kontrolu sylabů u předmětů ve stagu a jejich 
případné doplnění. 
 
3/6 Webinář/seminář pro AP “Práce se studenty se specifickými potřebami” proběhne 
v pondělí 18. 9. od 10 h v Titanu. Náplní bude zejména aplikace konkrétních podpůrných 
opatření ve výuce. Součástí bude diskuse a odpovědi na otázky týkající se studentů se 
specifickými potřebami evidovanými v Centru ALMA. Seminář bude koncipován prakticky 
s ohledem na specifika naší fakulty. 
 
3/7 Anketa k hodnocení výuky – připomenutí úpravy otázek ankety. Jakékoliv stanovisko za 
pracoviště poslat do konce září. 
 
3/8 Den otevřených dveří proběhne v pátek 2. 2. 2024 v čase 10–17 h. 
 
3/9 Podklady pro směrnici k přijímacímu řízení posílat nejpozději do 21. 9., předloženy budou 
na AS dne 2. 10. 
 
3/10 Nové výzvy OP JAK – celouniverzitní projekty 

• ESF+ 
Cílem výzvy je podpořit VŠ v rozvoji dovedností a kompetencí jejich pracovníků, podpořit 
studenty a studenty se specifickými potřebami pomocí vhodných intervencí, které povedou 
ke snížení studijní neúspěšnosti a zvýšení kvality studia či internacionalizace. V celkové výši 
na UPCE 60 mil. Kč. 

• ERDF 

https://studenti.upce.cz/moznosti-studia-zahranici#collapse31126
https://studenti.upce.cz/moznosti-studia-zahranici#collapse31126


Cílem výzvy je podpora infrastrukturního zázemí vysokých škol, které umožňuje dosáhnout 
zvýšení kvality ve výuce studijních programů. V celkové výši na UPCE 280 mil. Kč. 

• Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů 
 
Materiály rozešle p. Kleinová na VK; termín odevzdání návrhů za pracoviště do 12. 9. p. 
Kleinové. Požadavky: rozdělit na UPCE a FF; jednotlivým bodům přiřadit priority a určit 
zodpovědnou osobu. 
 
3/11 Informace p. Tiché 
 
Od 1. 9. došlo ke změnám ve Studijním a zkušebním řádu UPCE – NMgr. po 1. semestru 
musí mít student nejméně 10 kreditů; hodnocení u SZZk – prospěl velmi dobře – hodnocení 
A i B. Také došlo ke změnám ve Statutu UPCE – navýšení poplatků za studium (nově 
odstupňované dle doby prodloužení). 
 
Studijní oddělení nově vyzkoušelo elektronické zápisy a samozápisy. Velké díky IT oddělení, 
zejména Ing. Koblížkovi a Dr. Šafrovi za zpracování a komunikování uchazečům. 
 
Od 18. 9. budou probíhat elektronické zápisy do předmětů.  
 
VK vytipují možné absolventy na proslov; p. Tichá se s nimi spojí. 
 
4. Informace proděkana Říhy  
 
4/1 Výběrová řízení: VŘ na KAA (částečný úvazek) proběhlo 11. 7. (přijata Mgr. Markéta 
Blažková) a VŘ na KFR – religionistika (částečný úvazek) proběhlo 16. 8. (přijat doc. Marek 
Jakoubek). 
 
5. Informace proděkana Hejduka 
 
5/1 Výběrové řízení Erasmus výjezdy – všechny požadavky FF na ZS přijaty, tj. devět 
výjezdů teaching mobility, tři výjezdy staff training. 
Připomínka: všechny katedry nechť řádně evidují do příjezdového formuláře všechny 
incoming mobility zaměstnanecké. 
 
5/2 Do českých doktorských studijních programů se přihlásilo 10 uchazečů (9x Historické 
vědy, 1x Filosofie) – přijímací zkoušky proběhnou v tomto týdnu. 
 
6. Informace tajemnice 
 
6/1 Během letních měsíců proběhla na fakultě vnitřní kontrola dodržování pravidel a postupů 
při zadávání a vyúčtování pracovních cest zaměstnanců fakulty. V rámci auditu bylo 
kontrolováno také dodržování lhůt pro zadání pracovní cesty do systému VERSO a pro její 
vyúčtování, které určuje vnitřní Směrnice č. 28/2006 Směrnice pro cestovní náhrady.  
Termín pro vyúčtování pracovní cesty činí max. 10 pracovních dnů po ukončení cesty. Bylo 
zjištěno, že z 293 cestovních příkazů zaměstnanců/studentů FF bylo do 20 kalendářních dnů 
od konce pracovní cesty ukončeno celkem 175 CP, což je cca 60 %. 
 
Žádám VK, aby upozornili AP na nutnost dodržování lhůt vycházejících ze Směrnice pro 
cestovní náhrady. Jednotlivý zaměstnanci fakulty budou upozorněni na tyto povinnosti také 
prostřednictvím hromadného e-mailu.  
 
6/2 Probíhá revize elektro zařízení. Během září proběhnou inventury – je třeba vše fyzicky 
doložit. 
 



7. Různé 
 
Dr. Pató v pondělí 2. 10. proběhne zasedání AS FF. 
 
Dr. Roebuck pochvala studentům KAA za reprezentaci FF na Sportovním parku. 
 
Doc. Marek pozval na přednášku a konference ÚHV: 

• Rafaella Pilo (University of Cagliari) War and Diplomacy in Early Modern Europe dne 
11. 9. v budově EB 

• Army, Society and Warfare in the Bohemian Lands under the Habsburgs (1526–
1918) ve dnech 14. – 16. 9. na Zámku Pardubice 

• Instrukce služební i jiné v (raném) novověku 1526–1945 dne 21. 9. 
 
 
Další kolegium je plánováno na 25. září 2023 od 10 h. 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 5. 9. 2023                                                                  děkan 

https://ff.upce.cz/rafaella-pilo-war-and-diplomacy-in-early-modern-europe
https://ff.upce.cz/army-society-and-warfare-in-the-bohemian-lands-under-the-habsburgs-1526-1918
https://ff.upce.cz/army-society-and-warfare-in-the-bohemian-lands-under-the-habsburgs-1526-1918

		2023-09-11T07:50:09+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




